PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA
Praça JK, Nº 106 Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000

CNPJ: 16.796.872/0001-48 – Telefone: (31) 3844 – 1160
www.marlieria.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE

PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 0014/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 112/2023

OBJETO: contratação de empresa, por menor preço global, com medições unitárias,

para prestação de serviços de reforma e manutenção na Unidade Básica de Saúde

da sede do Município de Marliéria/MG

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de janeiro de 2024, às 11h15min, na sala da

Comissão Permanente de Licitações, realizou-se sessão pública para abertura dos

envelopes de propostas dos participantes da Tomada de Preços nº 014/2023, com a

presença de ANDRÉ VIEIRA BARROS, ANDREA APARECIDA QUINTÃO

FORTUNATO, IANE DE CASTRO ANDRADE, membros da Comissão de

Permanente de Licitação, e sob a presidência do primeiro, nomeados pela Portaria

Nº 036/2023, que no final assinam. As licitantes POLLO CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO LTDA, CNPJ N° 34.238.606/0001-81, representado pelo Senhor Thiago

Sabioni Coimbra ;OP ENGENHARIA & SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 44.958.293/0001-
90, representado pelo Senhor Olavo Pereira da Silva; CND CONSTRUÇÕES
LIMITADA, CNPJ: 51.466.452/0001-02, representado pelo Senhora Claudeni

Almeida de Arruda; ATEMPORAL ENGENHARIA, CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ: 107.210.516/0001-27, representado pelo Senhor

Romario Silva Souza; GONÇALVES E NETO ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
46.529.018/0001-86, representado pelo Senhor Rafael Lucas Neto;

CONSTRUTORA GFSM LTDA – ME, CNPJ N° 28.860.296/0001-30 e NHL
CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 29.499.341/0001-35, que não se fizeram

representar, foram habilitadas no certame. Foram abertos os envelopes de

propostas das licitantes habilitadas, com as folhas internas sendo rubricadas pelos

presentes. O valor global ofertado pelas licitantes foram os seguintes: POLLO
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ N° 34.238.606/0001-81 com valor de

R$ 102.117,28 (cento e dois mil, cento e dezessete reais e vinte e oito centavos);

CND CONSTRUÇÕES LIMITADA, CNPJ: 51.466.452/0001-02 com valor de R$

94.352,07, (noventa e quatro mil, trezentos cinquenta e dois reais e sete centavos);

ATEMPORAL ENGENHARIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ:
107.210.516/0001-27 com valor de R$90.356,60, (noventa mil, trezentos e cinquenta

e seis reais e sessenta centavos);GONÇALVES E NETO ENGENHARIA LTDA,

http://www.marlieria.mg.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA
Praça JK, Nº 106 Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000

CNPJ: 16.796.872/0001-48 – Telefone: (31) 3844 – 1160
www.marlieria.mg.gov.br

CNPJ: 46.529.018/0001-86 com valor de R$ 103.692,60, (cento e três mil,

seiscentos e noventa e dois reais e sessenta centavos); CONSTRUTORA GFSM
LTDA – ME, CNPJ N° 28.860.296/0001-30 com valor de R$ 98.080,21, (noventa e

oito mil, oitenta reais e vinte e um centavos); OP ENGENHARIA & SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 44.958.293/0001-90 com valor de R$ 110.629,05, (cento e dez mil,

seiscentos e vinte e nove reais e cinco centavos) e NHL CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ N° 29.499.341/0001-35 com valor de R$ 94.331,85, (noventa e quatro mil,

trezentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos).O Presidente da CPL e

membros de apoio concluíram que as propostas apresentadas pelas licitantes

atenderam aos requisitos do edital. A ATEMPORAL ENGENHARIA,
CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ: 107.210.516/0001-27, ofereceu

menor preço. Será suspensa a sessão para que as planilhas apresentadas possam

ser analisadas pelo engenheiro desta Prefeitura, Senhor Luiz José de Freitas. Caso

a empresa ATEMPORAL ENGENHARIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
LTDA, CNPJ: 107.210.516/0001-27, seja declarada vencedora do certame, a

mesma deverá apresentar a composição analítica de custos unitários antes da

assinatura do contrato. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, foi

elaborada a presente Ata que, depois de lida e achada conforme, foi assinada pela

Comissão Permanente de Licitações e pelos representantes presentes. Marliéria, 23

de janeiro de 2024.

Membros da Comissão:
André Vieira Barros – Presidente___________________________
Andrea AP. Quintão Fortunato – Membro____________________
Iane De Castro Andrade – Membro__________________________

Representantes Presentes:
Thiago Sabioni Coimbra - ___________________
Olavo Pereira da Silva - _____________________
Claudeni Almeida de Arruda - ___________________
Romario Silva Souza - _________________________
Rafael Lucas Neto - ___________________________

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	Representantes Presentes:
	Thiago Sabioni Coimbra - ___________________
	Olavo Pereira da Silva - _____________________
	Claudeni Almeida de Arruda - ___________________
	Romario Silva Souza - _________________________
	Rafael Lucas Neto - ___________________________